
UCHWAŁA NR XXIX.55.2017
RADY GMINY SIEMIĄTKOWO

z dnia 20 grudnia 2017 r.

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności
za pobyt w ośrodkach wsparcia.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 ze zm.) oraz art.17 ust.1 pkt 3, art. 36 pkt 2 lit. l, art. 48, art. 48 a ust.1 i 2, 
art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2017 r. poz. 1769 ze zm.) Rada 
Gminy Siemiątkowo uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, zwanych dalej 
„ośrodkami”, świadczeniobiorców kierowanych przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Siemiątkowie.

§ 2. Podstawą ustalenia wysokości miesięcznej odpłatności za pobyt w ośrodku jest miesięczny koszt pobytu 
w danym ośrodku, do którego osoba lub rodzina została skierowana oraz dochód tej osoby lub rodziny.

§ 3. Udzielenie schronienia następuje na podstawie decyzji administracyjnej po przeprowadzeniu rodzinnego 
wywiadu środowiskowego i dokonaniu oceny sytuacji życiowej danej osoby lub rodziny. Decyzja przyznająca 
pomoc w formie zapewnienia schronienia wskazuje konkretny ośrodek, okres pobytu, wysokość opłatności oraz 
sposób płatności.

§ 4. Pomoc w formie schronienia przez przyznanie tymczasowego miejsca pobytu w ośrodku przysługuje 
odpłatnie osobom, których dochód przekracza kwoty kryterium dochodowego określonego w ustawie z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2017 r. poz. 1769 ze zm.) według poniższych zasad:

Dochód osoby/rodziny wyrażony w % 
odpowiedniego kryterium dochodowego ustalonego 
w art. 8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej.

Odpłatność określona w stosunku % kwoty pełnego 
kosztu pobytu.

powyżej 100% do 120% 20%
powyżej 120% do 140% 30%
powyżej 140% do 160% 40%
powyżej 160% do 180% 60%
powyżej 180% do 200% 80%
Powyżej 200% 100%

§ 5. W przypadku, gdy pobyt osoby w ośrodku nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, opłatę oblicza 
się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu, dzieląc kwotę opłat przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez 
liczę dni pobytu.

§ 6. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Wójtowi Gminy Siemiątkowo.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady

Dorota Lorenc

Id: D74BFC66-B7E6-42CA-AEC9-7B3F93E10006. Podpisany Strona 1




